
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo lì 29.12.2025 
 

DETERMINA DIRETTORE N° 233/2025 
 
OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “VIZZA COLLINA-PRADIBOSCO 2025” particella catastale Foglio n.56 mappale 
65 in Comune di Prato Carnico (Ud) – Contrarre affidamento lavori di taglio, allestimento, esbosco e trasporto a strada 
camionabile. Liquidazione 1° SAL.        
CIG B7D5326BA9 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 29.04.2025, n.41, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 
stato approvato il progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) redatto dal Direttore tecnico dott. Erika An-
denna di data 11.04.2025 (cod. TLPRFA25F012) per l’utilizzazione del lotto boschivo “Vizza Collina-Pradibosco” particel-
la catastale Foglio n.56 mappale 65 in Comune di Prato Carnico (Ud), utilizzazione che si concludeva con le seguenti 
previsioni economiche: 

- Per tondame: 
Quantità Imponibile IVA Totale complessivo

m³
A) Entrate - vendita legname 447,840 € 38.065,52 € 8.374,41 € 46.439,93

B) Spese - costi di trasformazione 447,840 € 18.410,70 € 4.050,35 € 22.461,05

Risultanze attive A) - B) € 19.654,82 € 4.324,06 € 23.978,88

 
- Per la biomassa: 

 
Quantità Imponibile IVA Totale complessivo

q.li
A) Entrate - vendita biomasse 500,000 € 2.000,00 € 440,00 € 2.440,00

B) Spese - costi di trasformazione 500,000 € 1.635,00 € 359,70 € 1.994,70

Risultanze attive A) - B) € 365,00 € 80,30 € 445,30

 
 

Considerato che la stessa deliberazione del Consiglio di Amministrazione 29.04.2025, n.41, disponeva l’esecuzione dei 
lavori di utilizzazione di che trattasi nella forma dei cottimi di lavorazione; 

Richiamata la propria determinazione 04.08.2025, n. 126, con la quale si affidavano alla ditta Screm Peter con sede in 
Paularo (Ud), Via Ranclavon, 3, (C.F. SCRPTR83C07L195P e part. IVA 01114970252) i lavori di taglio, allestimento, esbo-
sco ed accatastamento legname franco autotreno e trasformazione a piazzale dei residui di lavorazione in biomassa e 
del lotto boschivo “Vizza Collina-Pradibosco” particella catastale Foglio n.56 mappale 65 in Comune di Prato Carnico 
(Ud), per un importo presunto complessivo, IVA esclusa di € 19.517,97, giusta offerta come da verbale RfqRe-
port_98864 del 30.07.2025; 

Considerato che la determina di cui al precedente punto richiama tutte le condizioni di affidamento, ed è stata firmata 
per accettazione dalla ditta affidataria; 

Visto il Verbale di consegna di data 25.09.2025; 

Rilevato che in data 19.12.2025 è stato redatto Stato Avanzamento Lavori (SAL) n.01; 

Visto il relativo certificato di pagamento di data 19.12.2025 che autorizza il pagamento della prima rata di € 19.303,87; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

Visto il DURC emesso dall’I.N.A.I.L. n° 47402984 il 15.09.2025 e verificata la regolarità contributiva della ditta Screm Pe-
ter con sede in Paularo (Ud), Via Ranclavon, 3;  

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la ditta Screm Peter con sede in Paularo (Ud), Via Ran-
clavon, 3, (C.F. SCRPTR83C07L195P e part. IVA 01114970252), non risulta inadempiente; 

Vista la fattura 22.12.2025, n. 261, della Screm Peter con sede in Paularo (Ud), Via Ranclavon, 3, dell’importo netto di € 
19.303,87; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura 22.12.2025, n. 261, della ditta Screm Peter con sede in Paularo (Ud), Via Ranclavon, 3, 
(C.F. SCRPTR83C07L195P e part. IVA 01114970252) relativa al 1° SAL dei lavori di taglio, allestimento, esbosco 
ed accatastamento franco autotreno del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo Vizza Colli-
na-Pradibosco” particella catastale Foglio n.56 mappale 65 in Comune di Prato Carnico (Ud), dell’importo € 
19.303,87, giusta Certificato di pagamento della prima rata di data 19.12.2025. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 4.246,85 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carni-
ci per quanto di competenza (Scissione pagamenti IVA - ex art. 17 ter DPR 633/72). 

3. La spesa complessiva di € 23.550,72 Iva compresa, trova imputazione al cod. 2090 “Utilizzazioni boschive in 
economia diretta ecc.” del bilancio di previsione 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
29.12.2025 al 13.01.2026. 
Tolmezzo, lì 29.12.2025 

L’INCARICATO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 


